ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 марта 2022 г. 10106-283
Москва

О создании Рабочей группы для I
организационно-технического
сопровождения проведения выборов
профессоров РАН в 2022 году

С целью реализации постановления президиума РАН от 7 декабря
2021 г. №185:

1. Создать при президиуме РАН Рабочую группу для организационно­
технического сопровождения проведения выборов профессоров РАН
в 2022 году (далее - Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы (приложение).

3. Поручить Рабочей группе вести и координировать работу по
организации и проведению выборов профессоров РАН в 2022 году
(обеспечить информационное сопровождение выборов, взаимодействие с
отделениями РАН по областям и направлениям науки, техническую
поддержку процедуры заочного голосования, сбор информации о
голосовании и подведение итогов выборов).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
вице-президента РАН академика РАН Хохлова А.Р.

Презий фтсйАНу'иат W
академ йк

Ж 0170 >
ергеев

Приложение
к распоряжению РАН

от 21 марта 2022 г. № 10106-283

Состав
Рабочей группы для организационно-технического

сопровождения проведения выборов
профессоров РАН в 2022 году

Богомолова О.Э. - заместитель начальника Управления научно­
информационной деятельности РАН и
взаимодействия с научно-образовательным
сообществом, председатель

Демина Н.В. - заместитель начальника Отдела популяризации
науки и сетевого распространения информации
Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом, ответственный
секретарь

Егоров Н.К. - начальник Секретариата президиума РАН

Корягин П.А. - начальник Отдела информационных
технологий Управления делами РАН

Краснослободцев Д.Л. - заместитель управляющего делами РАН

Седова З.П. - заместитель начальника Секретариата
президиума РАН

Старостин В.С. - заместитель начальника Отдела
взаимодействия с научным сообществом
Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно­
образовательным сообществом